PORTARIA Nº 001/24

Rio de Janeiro, 25 de setembro de 2024.

O Presidente do Conselho Administrativo do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Rio de Janeiro -
SENAR-AR/RJ, no uso da competência que lhe confere o inciso XI, do art. 13, do Regimento Interno
aprovado pelo Conselho Administrativo em 25 de julho de 1994 e suas atualizações.

RESOLVE

ESTABELECER, no âmbito do Programa de Assistência Técnica e Gerencial, o valor das visitas de campo e
das entregas técnicas dos serviços de Assistência Técnica e Gerencial do Senar Rio de Janeiro, na forma
que segue:

Profissional Unidade Entrega Técnica Valor (R$)*

Técnico de Campo

Visita técnica com duração
mínima de 4 horas a cada
propriedade rural assistida
(Cadeias Produtivas de
Bovinocultura de Leite,
Bovinocultura de Corte,
Cafeicultura, Horticultura,
Fruticultura, Avicultura,
Apicultura, Piscicultura,
Floricultura,
Ovinocaprinocultura de Leite
e Ovinocaprinocultura de
Corte.

Relatório  do  qual  constem
todos  os  detalhes  dos
serviços  executados,
acompanhado  de
mapeamento  e  registro
fotográfico.

R$ 350,00

Técnico Especialista Visita  técnica  com  duração
mínima  de  4  horas  a  cada
estabelecimento  assistido
(Agroindústria).

Relatório  do  qual  constem
todos  os  detalhes  dos
serviços  executados,
acompanhado  de
mapeamento  e  registro
fotográfico.

R$ 600,00

*Valor: referente ao mínimo de 4 horas de visita técnica, incluídas despesas como: diária, deslocamento e alimentação.

RODOLFO TAVARES
Presidente

D4Sign 34c9756e-82b5-42c8-bf95-4a5c9e521cac - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de September de 2024,
13:24:09

Portaria de Valores 001 24 docx
Código do documento 34c9756e-82b5-42c8-bf95-4a5c9e521cac

Assinaturas
Rodolfo Tavares
presidente@senar-rio.com.br
Assinou

Eventos do documento

25 Sep 2024, 11:48:11
Documento 34c9756e-82b5-42c8-bf95-4a5c9e521cac criado por DEYSE RODRIGUES RIBEIRO
(e6653fa2-6669-4128-9ca0-edb5a2b7f003). Email:deyse.ribeiro@senar-rio.com.br. - DATE_ATOM:
2024-09-25T11:48:11-03:00

25 Sep 2024, 11:48:39
Assinaturas iniciadas por DEYSE RODRIGUES RIBEIRO (e6653fa2-6669-4128-9ca0-edb5a2b7f003). Email:
deyse.ribeiro@senar-rio.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-25T11:48:39-03:00

25 Sep 2024, 11:50:03
RODOLFO TAVARES Assinou (d875bfd5-dd7b-4f4e-9101-71fac8031735) - Email: presidente@senar-rio.com.br - IP:
200.142.97.66 (mvx-200-142-97-66.mundivox.com porta: 21730) - Geolocalização: -22.904896 -43.1773973 -
Documento de identificação informado: 083.565.057-04 - DATE_ATOM: 2024-09-25T11:50:03-03:00

Hash do documento original
(SHA256):bcc0b2afc129c86ff3f9fa1c7947563f679b197d09c46ae5a88f08151f8098f7
(SHA512):6e6f77b081e8fa94f1323aba513b1c23df2e69c53c120724bc067ed272f3cb33a1b810d2643aa32ae22f3b62571c2d199529ae9b7820574621427f598dc6a6d6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-22.904896 -43.1773973

		2024-09-25T13:24:20-0300